MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
FACULDADE DE DIREITO

DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO

PORTARIA Nº 01/DDPI/FACDIR, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

O Chefe do Departamento de Direito Privado, da Faculdade de
Direito, da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, bem como com lastro no processo administrativo n.º
23067.046208/2020-58,

Resolve:

Art. 1º - Designar, ad referendum do Colegiado do Departamento
de Direito Privado, os professores Sidney Reginaldo Guerra, Francisco Paulo
Brandão Aragão e Lara Capelo Cavalcante, para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão Julgadora do Processo Seletivo, inaugurado pelo
Edital n.º 84/2020/UFC, para a contratação emergencial de um professor
substituto, para o setor de estudo - Direito do Trabalho.

Parágrafo único - Ficam designados, ainda, respectivamente, para o
exercício das funções de membro suplente  e secretário da Comissão, os
Professores Matias Joaquim Coelho Neto e Felipe Lima Gomes.

Art. 2.º - Fica determinado, ademais, que caberá à presente
comissão, inclusive, examinar a documentação apresentada pelos candidatos,
para os fins de deferimento ou indeferimento da inscrição no certame.

Art. 3.º - Na hipótese de comprovação de eventual impedimento dos
membros desta Comissão Julgadora, nos termos do art. 11, da Resolução n.º
29/2017/CEPE, será realizada a substituição do (s) respectivo (s) julgador (es).

Art. 4.º - O calendário das provas, escrita e didática, encontra-se no
anexo único desta portaria, contemplando as duas situações possíveis,
consideradas as especificidades do processo de inscrições.

Publique-se:

Cumpra-se:

Francisco Paulo Brandão Aragão
Chefe do Departamento de Direito Privado

Anexo Único

Calendário das provas escrita e didática

I - Inscrições deferidas para o primeiro período de inscrições, 07, 08 e 09 de
dezembro de 2020 (Constante no QUADRO ANEXO AO EDITAL no 84/2020,
doc. SEI n.º 1670549)

PROVA ESCRITA

Data: 11/12/2020 Horário: 9h00 Local: Faculdade de Direito, Sala 50
Resultado

12/12/2020, às 10h00
No site da Faculdade de Direito: https://fadir.ufc.br/pt/

PROVA DIDÁTICA (ORAL)

SORTEIO DO PONTO DA PROVA DIDÁTICA

Data: 14/12/2020 Horário: 10h00 Local: Faculdade de Direito, Sala 50

DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA

Data: 15/12/2020 Horário: 10h00 Local: Faculdade de Direito, Sala 50

II - Ausência de inscrições deferidas, para o primeiro período de inscrições, e
reabertura das inscrições, 11, 14 e 15 de dezembro de 2020, com menor
Titulação Exigida (graduação) (Constante no QUADRO ANEXO AO EDITAL
no 84/2020, doc. SEI n.º 1670549)

PROVA ESCRITA

Data: 17/12/2020 Horário: 9h00 Local: Faculdade de Direito, Sala 50
Resultado

18/12/2020, às 10h00
No site da Faculdade de Direito: https://fadir.ufc.br/pt/

PROVA DIDÁTICA (ORAL)

SORTEIO DO PONTO DA PROVA DIDÁTICA

Data: 21/12/2020 Horário: 10h00 Local: Faculdade de Direito, Sala 50

DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA

Data: 22/12/2020 Horário: 10h00 Local: Faculdade de Direito, Sala 50

Portaria - FADIR 01/DDPI/FACDIR (1671934)         SEI 23067.046208/2020-58 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO PAULO BRANDAO
ARAGAO, Chefe, em 27/11/2020, às 13:06, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1671934 e o código CRC 448B153F.

Referência: Processo nº 23067.046208/2020-58 SEI nº 1671934

Portaria - FADIR 01/DDPI/FACDIR (1671934)         SEI 23067.046208/2020-58 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria - FADIR 01/DDPI/FACDIR (1671934)